

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2013 au 31/12/2013

| ACTIF | Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013 | | | 01/01/2012 au 31/12/2012 |
|--|--------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------------|
| | Brut | Amort. & Dépréc. | Net | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations Incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits similaires | 1 982,97 | 1 982,97 | | |
| Fonds commercial (1) | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations Corporelles | | | | |
| Terrains | 41 373,41 | 6 854,73 | 34 518,68 | 36 354,70 |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériels | 101 703,22 | 12 248,80 | 89 454,42 | 67 920,94 |
| Autres immobilisations corporelles | 142 842,13 | 108 678,60 | 34 163,53 | 47 961,34 |
| Immobilisations grevées de droits | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations Financières (2) | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité portefeuille | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | 46 283,00 | | 46 283,00 | 39 617,00 |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL (I) | 334 184,73 | 129 765,10 | 204 419,63 | 191 853,98 |
| Comptes de liaison | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Matières premières et autres appros | | | | |
| En-cours de production (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | |
| Créances (3) | | | | |
| Créances redevables et comptes rattachés | 209 188,83 | 1 069,75 | 208 119,08 | 264 997,57 |
| Autres | 488 701,59 | | 488 701,59 | 349 338,18 |
| Valeurs mobilières de placement | 151 570,75 | | 151 570,75 | 201 150,17 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 86 910,50 | | 86 910,50 | 107 185,72 |
| Charges constatées d'avance (3) | 4 222,15 | | 4 222,15 | 2 259,48 |
| TOTAL (III) | 940 593,82 | 1 069,75 | 939 524,07 | 924 931,12 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (V) | | | | |
| Ecarts de conversion actif (VI) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) | 1 274 778,55 | 130 834,85 | 1 143 943,70 | 1 116 785,10 |
| (1) Dont droit au bail | | | | |
| (2) Dont à moins d'un an (brut) | | | | |
| (3) Dont à plus d'un an | 1 069,75 | | | 53 104,06 |

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2013 au 31/12/2013

| PASSIF | Du 01/01/2013 au 31/12/2013 | Du 01/01/2012 au 31/12/2012 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| FONDS ASSOCIATIFS | | |
| Fonds propres | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | | |
| Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise | | |
| Réserves indisponibles | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | 54 074,44 | 54 074,44 |
| Report à nouveau | 648 853,17 | 638 937,32 |
| Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) | 35 492,42 | 9 915,85 |
| Autres fonds associatifs | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | 30 000,00 | 30 000,00 |
| Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise | | |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 18 214,16 | 16 570,36 |
| Provisions réglementées | | |
| Droits des propriétaires (Commodat) | | |
| TOTAL (I) | 786 634,19 | 749 497,97 |
| Comptes de liaison | | |
| TOTAL (II) | | |
| Provisions pour risques et charges | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charge | | |
| TOTAL (III) | | |
| Fonds dédiés | | |
| Sur subventions de fonctionnement | | |
| Sur autres ressources | | |
| TOTAL (IV) | | |
| DETTES (1) | | |
| Dettes financières | | |
| Emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 76 695,10 | 84 948,19 |
| Emprunts et dettes financières divers (3) | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 1 197,19 | |
| Dettes d'exploitation | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 57 574,48 | 46 266,19 |
| Dettes fiscales et sociales | 208 633,90 | 220 626,07 |
| Redevables créditeurs | | |
| Dettes diverses | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 4 768,00 | 2 683,00 |
| Instruments de trésorerie | | |
| Produits constatés d'avance | 8 440,84 | 12 763,68 |
| TOTAL (V) | 357 309,51 | 367 287,13 |
| Ecarts de conversion passif | (VI) | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) | 1 143 943,70 | 1 116 785,10 |
| (1) Dont à plus d'un an | | |
| (1) Dont à moins d'un an | 357 309,51 | 367 287,13 |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | 68 805,69 | 66 926,93 |
| (3) Dont emprunts participatifs | | |